
Presidente: Dott.ssa Isabella FIGIACONI

Magistrato relatore Dott.ssa Alessandra VIGNOLA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

1 2025/11
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

MANTI CARLO  - SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
09:00

2 2024/4386
Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

VACCINA FRANCESCA  - PAVIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
09:00

3 2024/4401
Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

NAPOLI SILVIA - GENOVA (Di Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 47 ter  1 ter 

O.P.- Differimento Pena Nelle l'orme della Detenzione Domiciliare • 

Art. 47 quinquies O.P. - Detenzione Domiciliare Speciale
09:00

4 2025/16

Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

TERRANOVA CARMELO -CALTANISETTA (Di 

Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90

09:00

5 2025/356
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

LIBERTI GIULIA  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
09:00

6 2025/399
Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

ASTA ALESSANDRO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
09:00

7 2025/770
Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

PATRONE LUIGI  - IMPERIA (Di Fiducia)

Revoca Liberazione Anticipata • Art. 54 comma 3- Revoca 

Liberazione Anticipata
09:00

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL    09-04-2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5



Presidente: Dott.ssa Isabella FIGIACONI

Magistrato relatore Dott.ssa Alessandra VIGNOLA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL    09-04-2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

8 2025/219
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

BARELLI DANIELE - MILANO (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
09:00

9 2025/1068
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

ROFFO GIOVANNI  - GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 

del Magistrato • Art. 47 11 co. O.P.- Revoca Affidamento in Prova 

all' UEPE
09:00

10 2025/1084
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

NAPOLI SILVIA  - GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 

del Magistrato • Art. 47 11 co. O.P.- Revoca Affidamento in Prova 

all' UEPE
09:00

11 2025/1198
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

LERICI ANTONIO - GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 

del Magistrato • Art. 47 11 co. O.P.- Revoca Affidamento in Prova 

all' UEPE
09:00

12 2025/813
Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

RITZU LUCA - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Legge 199/2010- Revoca 

esecuzione presso domicilio della pena detentiva ( TdS )
09:00

13 2025/1288
Magistrato: VIGNOLA  ALESSANDRA Avvocato: 

PERA PIER PAOLO  - SAVONA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 

del Magistrato • Legge 199/2010- Revoca esecuzione presso 

domicilio della pena detentiva ( TdS )
09:00

14 2025/1289
Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

SCOPINARO LUCIA - GENOVA (D'Ufficio)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 

del Magistrato • Legge 199/2010- Revoca esecuzione presso 

domicilio della pena detentiva ( TdS )
09:00



Presidente: Dott.ssa Isabella FIGIACONI

Magistrato relatore Dott.ssa Alessandra VIGNOLA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL    09-04-2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

15 2024/4292

Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: RICCI 

FEDERICO - GENOVA (Di Fiducia) Avvocato: 

OLIVIERI STEFANO  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00

16 2023/4730
Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: DI 

BELLA SALVATORE -SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00

17 2024/3416
Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

CECON ALESSANDRO  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00

18 2025/821
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

BARBARO PIETRO - FOGGIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00

19 2025/131
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: EL 

JAZZAR RAMEZ  - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00

20 2024/4245

Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

MANCUSO AUDIFREDI CRISTIANO - GENOVA 

(Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11:00

21 2023/767
Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

RUGGIERO VALENTINA -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11:00



Presidente: Dott.ssa Isabella FIGIACONI

Magistrato relatore Dott.ssa Alessandra VIGNOLA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL    09-04-2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

22 2023/775
Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: DE 

SANTIS PAOLA  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 

309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 

47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00

23 2023/885
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

ROFFO GIOVANNI  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 

309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 

47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 50 

O.P.- Semilibertà • Art. 47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale

11:00

24 2023/1729
Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

GANDOLFO GIAN MARIA -SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11:00

25 2023/3958
Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

TURAROLO PAOLA  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11:00

26 2023/4736
Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

ROZZI MICHELA  - SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00

27 2023/5329
Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

CAMPAGNA PAOLO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00



Presidente: Dott.ssa Isabella FIGIACONI

Magistrato relatore Dott.ssa Alessandra VIGNOLA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL    09-04-2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

28 2023/5336
Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

ROBOL LUIGI  - ROVERETO (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11:00

29 2023/5342
Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

MANUELLO SARA  - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11:00

30 2023/5344

Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

ACQUARONE MARIA GRAZIA -IMPERIA (Di 

Fiducia) Avvocato: RAMO' ALESSANDRO  - 

IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00

31 2025/509
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

GROPPO MATTEO - GENOVA (Di Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 47 ter  1 ter 

O.P.- Differimento Pena Nelle Forme della Detenzione Domiciliare • 

Art. 147 nr. 2 C.P.- Differimento Pena facoltativo grave infermità
11:00

32 2025/831
Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

SCOPINARO LUCIA  - GENOVA (D'Ufficio)
Revoca provvedimento • - Revoca ordinanza 11:00

33 2025/748
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: DI 

SANSEBASTIANO FABIO -GENOVA (Di Fiducia)
Riabilitazione (Art. 178 C.P.) • Art. 178 C.P.- Riabilitazione 11:00

34 2023/3355
Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

MAUREL FRANCESCA  - CÌENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00


